1

2015（平成 27）年 4月 9日

各 位

東燃ゼネラル石油株式会社

 東京都港区港南一丁目 8番 15号

代表取締役社長 武藤 潤

（コード番号：東証一部 5012）

問合せ先：

EMGマーケティング合同会社

広報渉外統括部

Tel： 03-6713-4400

主要株主の異動に関するお知らせ

 2015年 4月 9日付けで、以下のとおり当社の主要株主の異動がありましたのでお知らせいたします。

1. 異動年月日

2015年 4月 9日

2. 異動が生じた経緯

当該主要株主（MOBIL OIL EXPLORATION AND PRODUCING SOUTHEASET INC.）の代理人である長

島・大野・常松法律事務所より、平成 27年 4月 9日付で当社株式の一部を売却した旨の連絡を受けたことに

より、主要株主の異動が生じたことを確認いたしました。

3. 異動した株主の概要

名称 MOBIL OIL EXPLORATION AND PRODUCING SOUTHEAST INC. *

所在地
2711 CENTERVILLE ROAD SUITE 400, WILMINGTON, DE 19808,
U.S.A.

代表者の役職・氏名 デイブ・ブラウネル

資本金 1,210,000,000 US$

事業の内容 石油及びガスの採取

*エクソン モ－ビル コ－ポレ－ションの 100%出資会社であります。

2

4. 異動前後における当該主要株主の所有する議決権の数及び所有株式数、総株主の議決権の数に対する割合

MOBIL OIL EXPLORATION AND PRODUCING SOUTHEAST INC.

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合 ＊
大株主順位

異動前

（平成 26年 12月

31日現在）

41,885個

（ 41,885,000株）
11.6％ 第一位

異動後
36,038個

（36,038,000株）
  9.9％ 第一位

＊ 議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数  204,801,000株

2015年 4月 9日現在の発行済株式総数  565,182,000株

5. 今後の見通し

当社とエクソン モ－ビル コーポレ－ションの関係に影響はありません。また、今回の主要株主の異動による

当社の収益への影響はありません。

以上